www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

122 Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 08 de Fevereiro de 2022 • Edição IVDIX

1d:OCC547F 1A22DF D29

OLHO D'ÃOUA DO PIAUI

~
Ulllll I HIIWOlV•HH

ESTADO DO PIAUI

Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006
CEP 64468-000 • Olho D'Água do P/aul C.N.P.J 01.612.595/0001-07
Olho D'água do Piauí - Piauí e-mal/: prefmolhodagua@hotmail.com

TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXJGIBILIDADE Nº 002/2022

Assunto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS COMO NUTRICIONISTA NA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ- PI

Considerando o exposto pelo Assessor Jurídioo Municipal, RATIFICO o presente

procedimento de inexiglbilidade de licitação, para oontrataçao da nutricionista MARIA CLARA LEAL

LIMA, CPF Nº 071.357.103-98, a fim prestar serviço especializado de NUTRICIONISTA a ser realizado

no município de OLHO D'AGUA DO PIAUI-PI.

OLHO D'ÀGUA DO PIAUÍ (PI), 28 de Janeiro de 2022

ANTÔNIO LEAL DA SILVA
Prefeito Municipal

ld:13B5A34B75DFFD2C

SÃOJOÃO
DAVARJOTA
PAftA O TRA I A.LHO CO NTI NU A I!:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA-Pl
CNPJ : 01 .612.67610001.07

Rua Slo João Batista, N'170 - Cantro - CEP: 64510.000

Telefone: (89) 9 8106-7390

E • m ■ l1 : pmv ■ rjot1Z018@gm1 U . com

Sio Joio d,a Varjota • PI

Ato Adjudicatório

O Prefeito do município de sao Joao da Varjota Estado do Piauí, no uso de
suas atribuições legais, tomando por base a proposta apresentada (documentos em
anexo), adjudica o objeto da Tomada de Preços Nº 001/2022 anexa, com a finalidade de:

"contratação de empresa para prestação de serviços profissionais
especializados de consultoria e elaboração de estudos técnicos, planejamento,
monitoramento, cadastro e acompanhamento nos programas da educação, saúde,
assistência social e nos sistemas de convênios dos governos federal e estadual
incluindo a prestação de contas para o município de São João da Varjota - PI"

RESOLVE:

Adjudicar o resultado, com valor de R$ 71.500,00 (Setenta e um mil e
quinhentos reais) em favor da empresa LARISSA DOS SANTOS ALVES EIRELI (Integra
Educação), CNPJ nº 37.860.694/0001-47.

São João da Varjota (PI), 02 de fevereiro de 2022.

~·llfl~t+
José dos Santos Barbosa

Prefeito Municipal

ld:12525DD31855FD2D
PREFEITURA MUNICIPAL OE SÃO JOÃO DA VARJOTA-PI ft ' · ..,·,,, .. ~ CNPJ: 01 .612.676/0001-07

SÃO JOÃO Rua São João Batista. N' 170 - Centro - CEP: 64510.000
Tololona: (89) 9 8106,7390

DA VARJOJA E-mail : pmvarJota2018@gmall .com
• · u .. ~• Q ~ ~ • BAl MO coN,tNu•• Si oJoãodaVarjota ~PI

EXTRA TO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 061/2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2022.
MODALIDADE : TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
PROF!SSIONAIS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA E ELABORAÇÃO DE
ESTUDOS TÉCNICOS, PLANEJAMENTO, MONITORAMENTO, CADASTRO E
ACOMPANHAMENTO NOS PROGRAMAS DA EDUCAÇÃO, SAÚDE, ASSISTÊNCIA
SOCIAL E NOS SISTEMAS DE CONVÊNIOS DOS GOVERNOS FEDERAL E
ESTADUAL INCLUINDO A PRESTAÇÃO DE CONTAS PARA O MUNICIPIO DE SAO
JOAO DA VARJOTA-PI.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA VARJOTA-PI
CONTRATADA: LARISSA DOS SANTOS ALVES EIRELI (INTEGRA EDUCAÇÃO).
CNPJ Nº 37.860.694/0001 -47
VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TEM SUA VIGÊNCIA A PARTIR DA DATA
DA ASSINATURA, FINDANDO EM 31/12/2022, PODENDO SER PRORROGADO,
MEDIANTE TERMO ADITIVO ACORDADO PREVIAMENTE PELAS PARTES.
VALOR: R$ 71.500,00 (SETENTA E UM MIL E QUINHENTOS REAIS) ANUAL
FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO, FPM, ISS, IPTU,
IPVA, iCMS, FUNDES 40%, FMAS, FMS E DEMAIS RECURSOS PRÓPRIOS
CONSIGNADOS NO ORÇAMENTO DE 2022
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 03 DE FEVEREIRO DE 2022.

~ l (/ll!y ti!~
ÍosÉ DOS SANTOS BARBOSA

PREFEITO MUNICIPAL

ld:09FEBDOOE719FD2B

SÃOJOÃO
DAVARJOTA
YA i;,A O 1 !iA (II A lH 0 CO N f l NU A A

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA.PI
CNPJ: 01 .612.676/0001-07

Rua Slo Joio Ba1l1ta, N' 170 - Centro - CEP: 64510-000
Tolalono: (89) 9 9106-7390

E-mail : pmv ■ r j ot1Z018 @ gm1ll . com

Si o João da Va rjota • PI

Ato d e H o m o I o g a ç ã o

O Prefeito do município de São João da Varjota Estado do Piauí, no uso de suas atribuições
legais, tomando por base a proposta apresentada (documentos em anexo), homologa o objeto da
Tomada de Preços N" 001/2021 anexa, com a finalidade de:

"contratação de empresa para prestação de serviços profissionais especializados de
consultoria e elaboração de estudos técnicos, planejamento, monitoramento, cadastro e
acompanhamento nos programas da educação, saúde, assistência social e nos sistemas de
convênios dos governos federal e estadual incluindo a prestação de contas para o município de
São João da Varjota - PI"

RESOLVE:

Homologar o resultado de contratação de empresa para prestação de serviços profissionais
especializados de consultoria e elaboração de estudos técnicos, planejamento, monitoramento,
cadastro e acompanhamento nos programas da educação, saúde, assistência social e nos sistemas
de convênios dos governos federal e estadual incluindo a prestação de contas para o município de
São João da Varjota - PI no valor de R$ 71.500,00 (Setenta e um mil e quinhentos reais) em favor
da empresa LARISSA DOS SANTOS ALVES EIRELI (Integra Educação), CNPJ n2 37.860.694/0001-47.

São João da Varjota (PI), 02 de feverei ro de 2022.

l#.fl~7
Prefeito Municipal